



DZIEŃ 1. Zbiórka na lotnisku w Warszawie. Wylot do **Huston** przez jeden z europejskich portów lotniczych. Przyłot w godzinach popołudniowych. Transfer do hotelu. Zakwaterowanie i odpoczynek po podróży. Nocleg.

DZIEŃ 2. Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie **Centrum Kosmicznego (NASA Space Centre)**. Tutaj właśnie znajduje się Centrum Kontroli Misji, koordynujące i monitorujące wszystkie załogowe loty kosmiczne Stanów Zjednoczonych, tu prowadzi się treningi astronautów NASA, tu także znajdują się pomieszczenia Lunar Receiving Laboratory, w których pierwsi astronauta powracający z księżycą przechodzili kwarantannę i gdzie składowane są próbki gruntu i skał księżycowych. Następnie zwiedzanie samego Houston: przejazd przez Downtown – City Hall, dzielnica muzeów (m.in. znajduje się tu słynne Muzeum Historii Naturalnej), dzielnica teatrów, gdzie mieści się dziewięć największych organizacji zajmujących się sztuką. Spacer przez Hermann's Park – najczęściej odwiedzany park publiczny w Houston. Wieczór w rozświetlonej rzęście na pograniczu kiczu nadbrzeżnej dzielnicy Kemah. Nocleg w Houston.

DZIEŃ 3. Przejazd z Houston do Austin z krótkim postojem w Chapell Hills, niewielkim miasteczku znanym z wyrobu lokalnych wędlin. Wizyta na farmie lawendy. Spacer przez historyczne centrum **Austin**: tereny Uniwersytetu Stanowego, wizyta w wieży UT (27 piętro) na tarasie widokowym, muzeum historyczne Bullock Texas State History Museum. Lekcja historii w Kapitolu, który, ku dumie Tekszańczyków jest o 5m wyższy od Kapitolu w Washington, D.C. Chwila w Allen's Boots – prowadzonym rodzinnie sklepie z prawdziwymi butami kowbojskimi. O zmierzchu rejs do słynnego Mostu Nietoperzy, gdzie w okresie od marca do połowy listopada gniazdują tysiące nietoperzy. Wieczór w klubie z muzyką country, dla żądnych nocnych wrażeń – clubbing na 6th Street. Nocleg w Austin.

DZIEŃ 4. Wyjazd z Austin do **Frederiksburg**, miasta założonego przez niemieckich emigrantów,

znanego z sadownictwa. Wizyta w Gish's Old West Museum, poświęconemu starym czasom kowbojów i stróżów prawa. Chwila relaksu w lokalnej winiarni. Po południu wizyta w Muzeum Wojny na Pacyfiku. Przejazd do miejscowości **Lukenbach** – niby-miasteczka, na które składają się dwie drewniane budy, scena, kilka ławek, spory parking i absolutnie niepowtarzalny klimat. Historia tego miejsca zaczęła się w 1849, kiedy przybyli tu pierwsi, niemieccy emigranci. Do dziś przez całe lato, a poza sezonem w weekendy, odbywają się tu wieczorne koncerty wielkich gwiazd muzyki country jak i samodzielnymi artystów. Nocleg we Frederiksburgu.

DZIEŃ 5. Przejazd do **Kerrville**. Spacer po historycznych ulicach miasteczka, wizyta w General Store – Gibsons – śladami „Boso w Teksasie”, zakupy strojów. Przejazd do **Bandera, kowbojskiej stolicy świata**. Wizyta u Kevina, mistrza lasso – wprowadzenie, pokaz, nauka dla chętnych, a następnie w muzeum Frontier Times. Przejazd do drugiej najstarszej w USA polskiej parafii im. Św. Stanisława. Wieczorem czas na piwo w lokalnym kowbojskim barze, ewentualnie koncert. Pokaz rodeo. Nocleg na rancho nad brzegami rzeki Guadalupe.

DZIEŃ 6. Całodzienny **pobyt na rancho**. Jazda konna, spędzanie bydła, ujeżdżanie byków, kąpiele w rzece, dla chętnych możliwość polowania lub wędkarstwo. Wieczorem wspólne pieczenie steków i potańcówka w stylu country. Nocleg na rancho.

DZIEŃ 7. Wyjazd z rancho w kierunku San Antonio. Po drodze zatrzymamy się w Boerne, niewielkim miasteczku założonym przez niemieckich emigrantów w 1849. Przy głównej ulicy znajdują się sklepiki z antykami pamiętającymi czasy Dzikiego Zachodu. Po krótkim poszukiwaniu skarbów udamy się do **Enchanted Springs Ranch** – rancho, którego wizją i celem było zatrzymanie ducha dawnych, westernowych czasów. Wystarczy wyłączyć elektroniczne gadzety by w tym, polecanym przez The History Channel i Oprah miejscu, przenieść się w przeszłość. Kręcono

tu wiele scen filmowych, reklam i klipów muzycznych. Na farmie obok koni i bydła żyje sporo egzotycznych zwierząt. Po rancho oprowadzają przewodnicy przebrani w stroje z czasów lat 80. XIX wieku. Jest tu także tradycyjna poczta gdzie można kupić wszelkie pamiątki tematycznie związane z Dzikim Zachodem. Przejazd do **San Antonio**. Spacer nad rzeką Paseo del Río, w modnej, nowoczesnej, nabrzeżnej dzielnicy, pełnej barów, restauracji i sklepów. Wizyta w Institute of Texas Cultures. Przejazd do Alamo – niewielka świątynia i wojskowe baraki upamiętniające heroiczną walkę o niepodległość Teksasu w wojnie z Meksykiem. Po południu wizyta w Buckhorn Saloon & Museum, słynącego z ogromnej kolekcji... wypchanych zwierząt z całego świata. Nocleg w San Antonio.

DZIEŃ 8. Rano wizyta w słynnym teksaskim akwarium Sea World. Przejazd do **Guene**, kolejnego uroczego, **kowbojskiego miasteczka**. W tutejszym Guene Hall działa jeden z najstarszych w Teksasie klubów tanecznych, utrzymujący do dziś kowbojski, westernowy klimat. Spacer po miasteczku, chwila czasu na ostatnie piwo lub zakupy. Przejazd do Houston, transfer na lotnisko, przelot do **Albuquerque w Nowym Meksyku**. Nocleg w Albuquerque.

DZIEŃ 9. Po śniadaniu przejazd do **Santa Fe** – stolicy stanu Nowy Meksyk. Niewielkie, ale pełne życia, muzeów, sklepów z piękną srebrną biżuterią z turkusów i lokalnym rękodziełem miasteczko. Tu znajduje się najstarszy zachowany budynek użyteczności publicznej w USA – siedemnastowieczny Pałac gubernatora. Zajrzymy do najważniejszej świątyni miasta – katedry św. Franciszka oraz sanktuarium gwadelupeńskiego, stanowiącego świetny przykład kolonialnej architektury hiszpańskiej. Czas wolny w Santa Fe, następnie przejazd do **Los Alamos**, małego miasteczka w północnej części Nowego Meksyku, które znane jest jako miejsce działalności Los Alamos National Laboratory. To tu Robert Oppenheimer opracował pierwszą bombę atomową podczas II wojny światowej. W laboratoriach czynnych do dziś pracuje większość miesz-



kańców miasta. Spacer przez centrum miasteczka, gdzie do dziś znaleźć można sporo artefaktów z czasów „Projektu Manhattan” oraz Fuller Lodge, nigdyś budynek szkoły, dziś jeden z symboli Los Alamos. Zajrzmy też na chwilę do Black Hole (Czarna Dziura)

TERMINY:

16.04 - 02.05.2015 11.09 - 27.09.2015
30.07 - 15.08.2015*

*wysoki sezon - dopłata 1100 PLN

CENA:

6 580 PLN + 2 250 USD

I rata: 800 PLN płatne przy zapisie
II rata: 6580 PLN płatne na 35 dni przed imprezą (minus I rata)
III rata: 2250 USD uczestnik zabiera ze sobą

CENA ZAWIERA:

- bilet lotniczy na trasie Warszawa - Huston, Denver - Warszawa, Huston - Albuquerque
- opieka polskiego pilota - przewodnika na miejscu w USA
- zakwaterowanie w hotelach 3 - 4**** oraz w lodżach (pokoje 2-os. z łazienkami)
- przejazdy wewnętrzne mikrobusem
- opłaty za miejscowych przewodników
- opłaty lotniskowe
- wyżywienie: śniadania na całej trasie
- ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA:

- bilety wstępu do parków narodowych, rezerwatów przyrody i atrakcji turystycznych zgodnie z programem: 240 USD
- pozostałe koszty wyżywienia (aranżuje pilot)
- wiza do USA
- napiwki
- dopłata do pokoju jednoosobowego: 760 USD

UWAGA: w terminie 16.04 - 02.05 święto Albuquerque Gathering of Nations Pow Wow, w terminie 30.07 - 15.08 doroczne indiańskie święto Inter - Tribal Indian Ceremonial Pow Wow w Gallup.

aby poczuć prawdziwy klimat miasta. Kontynuujemy podróż do **Taos**. Spacer po miasteczku oraz wizyta w Taos Pueblo, starożytnej osadzie należącej do plemienia Taos, która liczy sobie prawie 1000 lat i do dziś jest zamieszkała. Społeczność Taos należy do najbardziej zamkniętych, tajemniczych i konserwatywnych wśród Indian Pueblo. Zwiedzanie odbywa się z lokalnymi, indiańskimi przewodnikami. Powrót na nocleg do Albuquerque.

DZIEŃ 10. Krótkie zwiedzanie Albuquerque, miasta rozslawionego przez amerykański serial telewizyjny „Breaking Bad”. Zobaczymy Old Town - stare miasto, gdzie miasto zostało założone w 1706 roku, z charakterystyczną dla Nowego Meksyku architekturą adobe, małymi rodzinnymi restauracjami i sklepami z lokalnym rękodziełem. Spacer przez campus uniwersytecki i główną ulicę miasta - Central Ave. Przejazd do **Acoma Sky City (Podniebne Miasto)**, miejsca znanego jako najstarsza nieprzerwanie zamieszkała **osada indiańska** w USA. Wioska jest strategicznie położona na wysokiej mesie, stanowi ceremonialne centrum pueblo i wiąże się z nią najważniejsze wydarzenia z historii Indian Acoma. Po wizycie w Podniebnym Mieście przejazd w kierunku Gallup z przystankiem w El Malpais. El Malpais, czyli „zły teren”, to fascynujące formacje czarnych skał wulkanicznych i mroczny klimat lawowego pustkowia. Przejazd do **Gallup** i chwila na odpoczynek w hotelu przed przejazdem do pobliskiej miejscowości Church Rock na wieczorną wizytę w nawajskim kasynie Fire Rock.

DZIEŃ 11. Z Gallup wyjeżdżamy do **Window Rock w Arizonie**, na teren rezerwatu **Indian Navajo**. Miejscowość wzięła swoją nazwę od formacji skalnej przypominającej okno, znajdującej się w bezpośrednim sąsiedztwie. Nieopodal znajduje się pomnik z brązu upamiętniający indiańskich sztyrantów walczących w czasie II WŚ na Pacyfiku. Pomnik przedstawia blisko 3-metrową, kłęzącą postać indiańskiego żołnierza rozmawiającego przez radio. Przejazd do **Canyon de Chelly National Monument**. Widokowy objazd z postojami w najpiękniejszych miejscach kanionu, dla chętnych fakultatywna jazda konna z nawajskim przewodnikiem wśród pięknych formacji skalnych lub trekking. Następnie przejazd do **Chinle**, zakwaterowanie w nawajskim hotelu i szansa na nawajski posiłek w hotelowej restauracji. Nocleg w Chinle.

DZIEŃ 12. Przejazd z Chinle do **Cortez w stanie Kolorado** z postojem w słynnej, znanej z westernów **Monument Valley**, należącej do Navajo. Rajd po szutrowych, filmowych bezdrożach, którymi pędzili Indianie, kowboje, Pat Garrett, Billy Kid oraz Siedmiu Wspaniałych. Nocleg w Cortez.

DZIEŃ 13. Całodzienna wycieczka do **Parku Narodowego Mesa Verde**. Mesa Verde (z hiszpańskiego „zielony stół”) to jeden z najbardziej niezwykłych Parków Narodowych USA - kamienne miasto budowane przez 700 lat przez Anasazi, przodków Indian Pueblo. Miejsce wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO to ponad 4,000 punktów archeologicznych i 600 domów puszczonych w klify, zachowanych w bardzo dobrym stanie. Największe wrażenie robi miejsce nazywane pałacem klifowym. Przejazd na nocleg do **Durango**.

DZIEŃ 14. Spacer po Durango, archetypicznym mieście górników i poszukiwaczy złota, skąd zaczniemy przeprawę przez tajemnicze góry San Juan. Krótki postój w **Silverton** - miasteczku na które składają się dwie równoległe ulice, z czego tylko jedna jest wysafaltowana, kilka sklepów sprzedających suszone mięso (jerky), domowej roboty masę krówkową (fudge) i ozdoby z piór oraz niezwykle historie związane z gorączką srebra. Z Silverton przejazd widokową drogą nazywaną Million Dollar Highway do **Ouray**, miasteczka nazywanego Szwajcarią Ameryki, które zachowało autentyczny, niepowtarzalny czar czasów, gdy okoliczne góry roily się od maruderów, rzeźmieszków, poszukiwaczy szczęścia, złota i łatwych pieniędzy. Alpejskie scenerie, wysokogórska roślinność, wielobarwność bogatych w różne minerały skał, opuszczone, popadające w ruinę górnicze wioski. Czas wolny w Ouray, następnie przejazd przez kolejne pasmo gór do **Glenwood Springs**. Wieczorem kąpiele w gorących, naturalnych źródłach. Nocleg w Glenwood Springs.

DZIEŃ 15. Z Glenwood Springs wyjeżdżamy w kierunku **Denver**. Po drodze postoje w **Vail** i **Breckenridge** - słynnych w Kolorado resortach narciarskich. Nocleg w Denver.

DZIEŃ 16. Śniadanie w hotelu, transfer na lotnisko i wylot do Europy.

DZIEŃ 17. Przelot do jednego z europejskich portów lotniczych. Przerwa tranzytowa. Wylot do Warszawy. Lądowanie na lotnisku Okęcie.